
 
Pozvánka na zahajovací schůzku KDH 

 
Termín konání: pondělí 4. října 2021. 
Místo konání: pražská náplavka, u kolesového parníku Tyrš na Vltavě. 
 

Sraz a program: před parníkem Tyrš po jednotlivých skupinách. Zde budou           
i vybrány peníze na plavbu šífem po Vltavě. Zároveň si řekneme organizační 
informace, převezmeme od Vás přihlášky do KDH aj.  Poté se nalodíte na šíf               
a absolvujete plavbu na řece. Při jedné plavbě může být na šífu jen 12 osob + 
posádka (dle pokynu Státní plavební správy).  
Po ukončení projížďky rozchod účastníků na náplavce. 
Čas schůzky pro Tvoji skupinu: 15.30 -16.15 

Co je šíf? Šíf je dřevěná loď, která dříve sloužila k přepravě cihel, kamene nebo zeleniny. 
Později se tyto šífy staly i romantickou atrakcí pro Pražany. "Jedná se o repliku šífu, který      
se kdysi používal pro výletní plavby přes Svatojánské proudy. Zejména od začátku dvacátého 
století do zhruba třicátých let," vysvětlil Jiří Mejstřík, člen spolku Vltava. 

Projížďku pro nás organizuje spolek Vltavan, jež šíf vlastní. 

POZOR: je potřeba si vzít peníze na jízdné šífem, které činí za 1 osobu 40,-
Kč. Připomínáme, že kdo nebude mít s sebou peníze na vstupné, nemůže se plavby 
po Vltavě zúčastnit. Nezapomeňte si vzít odpočítané drobné. 

Potřeby s sebou: průkazku na MHD, peníze na zaplacení plavby šífem, kdo ještě 

neodevzdal – tak přihlášky do KDH. 
Informace: L. Vaculín (774 555 300), L. Pavlíková (778 545 793).  
Poznámka: akce je určena členům KDH a rodinným příslušníkům.   
      
 
Soutěžní otázka -  
Odpovědi můžete odevzdat napsané na lístečku se jménem v den schůzky. Prvních pět správných 
odpovědí bude oceněno drobnou „dopravní“ cenou. 

1) Jaké výročí slaví spolek Vltavan v letošním roce? 
2) Jak se oslovují členové spolku? 
3) Co se dnes nachází v budově bývalé celnice Na Výtoni? 

 

Klub dopravní historie při DDM Praha 5, 
Štefánikova 11, 150 00 Praha 5 

tel.: 257 323 918 
IČO: 45242941 

e-mail: lubos.vaculin@ddmpraha5.cz, lenka.pavlikova@ddmpraha5.cz 

 
 

 


